Rhetorum nomine clare comunitates ill^{res} multis retroactis annis et temporibus capitulationes ac articulationes fuerint sancite, accepte, et ea sanctitate observate, ut nulla unquam lis, controversia, disceptatio, neque altercandi inter utrumque statum occasione in minima quidem re exorta conspectave fuerit, nec decidenda ex Dei santissimi patris inexhausta benignitate et clementia inciderit; quibus rebus amicitia, benevolentia ac vera vicinia in secundis et adversis inter utramque hanc rempublicam inviolatissime conservata santeque propagata earum capitulationum et articulationum eo progressus et accessiones de seculo et etate in seculum et etatem dedit ac subministravit, ut eadem florentior et illustrior ad hac usque tempora semper fuerit facta. Ideo nos Marinus Grimanus, Dei gratia dux Venetiarum ex una, et nos presides, consul, landtammanni, pretores, prefetti, ministrales, ammanni, iudices, senatus, judicia et comunitates ultra et citramontane Rhetie prime, antique, libere in Alemania superiore foederum grisei superioris, cathedralis et decem jurisdictionum ex altera, sponte, ex animorum nostrorum certa scientia, maiorum et antecessorum nostrorum laudatissimorum laudatissimis et optatissimis vestigijs insistentes, ad Dei omnipotentis et eviterni aeternam gloriam, ac utriusque serenissime Venetorum et amplissime Rhetorum reipublice salutem, existimationem, incolumitatem, quietem ac defensionem eorundem maiorum et antecessorum nostrorum antiquam animorum coniunctionem, capitulationum institutionem, renovationem ac confirmationem ad infrascripta foederis confederationisque capitula redegimus, composuimus ac confirmavimus, eademque harum tenore redegimus, componimus ac confirmamus; quorum capitulorum ac articulorum de verbo ad verbum in Italico idiomate hic est tenor:

der Capitulationen zu hierunder geschribnen Pündts vnd Vereinigung Artickel gericht, bracht, gesetzt vnd conuermiert, richtende, setzende vnd confermierende die selbige in Khrafft diß Brieffs, welche Pündtsartickel von Wort zue Wort lutent in theütscher Zungen, wie hernach volgt:

Fürgestellte Artickel der Vereinnung endtzüscheidt der hochloblichen Herrschafft Venedig vnd loblichen gemeinen threyen Pündt, welche vß Beuelch des allgemeinen vnd nach Ordnung versambtleten Pündts- tag alhie zue Thur in den ersten Tagen des Monats Juli 1603 (abgeschlossen) sollend vff die ersamen Khatt vnd Gmeinden gschriben vnd übersend werden, damit gedachte ersamen Gmeinden hierüber iehren Willen, Meinung vnd Entschlüs gebendt.